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Sygnatariusze porozumienia prezentują podpisaną umowę, w tle mapa Międzyzdrojów.

Zielone światło dla unijnego dofinansowania centrum przesiadkowego w Wapnicy. Gmina Międzyzdroje na
realizację inwestycji otrzyma prawie 1,2 mln zł z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego. Pod
koniec października marszałek Olgierd Geblewicz przekazał władzom Międzyzdrojów decyzję o przyznaniu dotacji.
W poniedziałek, 3 listopada 2025 roku umowę wsparcia podpisał członek Zarządu Województwa Bogdan
Jaroszewicz i burmistrz Mateusz Bobek.
 
Jak będzie wyglądać centrum przesiadkowe?
Nowe centrum przesiadkowe powstanie przy drodze nr 802016Z. To droga o dużym znaczeniu lokalnym, ponieważ obsługuje
zarówno mieszkańców Wapnicy, jak i odwiedzających ten obszar turystów, podróżujących w okolice Mariny Wapnica, jeziora
Turkusowego czy terenów Wolińskiego Parku Narodowego.
 
Inwestycja obejmuje budowę parkingu dla 20 samochodów osobowych, w tym 4 miejsc dla osób z niepełnosprawnościami, 2
miejsc dla pojazdów elektrycznych oraz miejsc przyjaznych rodzicom z dziećmi. Powstaną także dwa stanowiska postojowe dla
busów, chodniki i ciągi piesze.
 
Nie zabraknie też infrastruktury dla rowerzystów – zaplanowano wiatę rowerową i 22 stojaki.
 
– To inwestycja, która łączy rozwój turystyki i troskę o środowisko – tak o inwestycji mówi marszałek Olgierd Geblewicz.
 
Szacuje się, że z parkingu typu „Park&Ride” będzie korzystać nawet 4 tysiące pojazdów rocznie, co przyczyni się do
ograniczenia emisji dwutlenku węgla o ponad 65% – z 15,36 do 5,38 ton CO₂ rocznie.
 
– Sprawny system transportowy to także dobry, a przede wszystkim silny region – podkreślił członek Zarządu Województwa
Bogdan Jaroszewicz.

Finansowanie i realizacja
Gmina Międzyzdroje całkowity koszt projektu oszacowała na ponad 2,1 mln zł, jednak znaczną część wydatków chce pokryć z
unijnego dofinansowania przyznanego przez Urząd Marszałkowski. Projekt będzie realizowany w ramach Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych Obszaru Funkcjonalnego Kamienia Pomorskiego, w działaniu 3.1 Czysty transport miejski.
 
Zakończenie realizacji inwestycji zaplanowano na marzec 2027 roku.
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Syganatriusze umowy podpisuja porozumienie przy stole prezydialnym, w tle gabinet burmistrza Międzyzdrojów, okno. 
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